
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 8. 7. 2015 

zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

  

 

CUKROVÉ MÁMENÍ 
V zámku Lešná u Valašského Meziříčí proběhne od 11. července originální výstava 

balených cukrů ze soukromé sbírky. Tento nezbytný doplněk šálků čaje nebo kávy uvidíte 

v nejrůznějších provedeních – v sáčcích, trubičkách, kostkách, ale i ve tvaru srdce, oválu 

apod. Budete žasnout, kolik podob může balený cukr mít.  

___________________________________________________________________________ 

Sběratelka Jitka Šošolíková z Valašského Meziříčí zapůjčila zámku Lešná svou soukromou 

sbírku cukrů. Paní Šošolíková je členkou Klubu sběratelů balených cukrů, který hraje 

významnou roli při vydávání nových sérií cukrů a spolupracuje se zahraničními sběrateli 

z Německa, Francie, Švýcarska a dalších zemí.  

„Cukry sbírám asi 30 let. Nejprve to byly zajímavé cukry zahraniční, ale s rozvojem reklamy v 

naší zemi vzniklo i velké množství českých cukrů. Mám to štěstí, že mne příbuzní, přátelé a 

známí zásobují cukříky, které pak třídím a zařazuji. Většina z těchto dárců sbírku neviděla, 

přesto cukrové úlovky ze svých cest přivážejí. V současné době mám uspořádáno asi 27 000 

jednotlivých cukrů. Tato výstava je i mým poděkováním za všechny darované cukrové 

příspěvky,“ uvádí sběratelka. 

Na výstavě uvidíte řadu nevšedních tvarů balených cukrů a dozvíte se spoustu zajímavostí o 

jeho původu, druzích či podobách v různých zemích. Prostřednictvím vyobrazení na obalech 

cukrů si můžete také rozšířit své zeměpisné znalosti a získat informace z různých oborů, 

především o památkách, slavných lidech nebo významných událostech. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Ing. Alena Lysá – kastelánka, tel.: 571 635 239, e-mail: 

lysa@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

Zpracovala: Bc. Jana Bajanová 

 


